[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2015г.                                                                                    № 58
с.Новогригорьевка
Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики

Крым на 2015-2016г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Новогригорьевского сельского поселения от пожаров, администрация Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2015 – 2016 гг. (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений администрации Новоггригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка,
ул. Мичурина, 59
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Новогригорьевского
сельского совета – глава администрации
А.М. Данилин
Новогригорьевского сельского поселения

Приложение  к

постановлению администрации

Новогригорьевского сельского

поселения

от «17» 09.2015г.   № 58
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым на 2015 – 2016 гг.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий, проводимых во время неблагоприятных условий в осенне-зимний период на 2015-2016гг.
	сентябрь 2015г.
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	2
	Определить службы, предприятия, организации, которые должны иметь резерв горюче-смазочных материалов на случай возникновения ЧС, проведения спасательных и других неотложных работ.
	в течение 2016г.
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	3
	Проведение разъяснительной работы среди разных слоев населения по предупреждению ЧС.
	постоянно
	Депутаты Новогригорьевского сельского совета

	4
	Организовать работу по уборке сгораемого мусора, сухой травы на территории поселения.
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения, депутаты Новогригорьевского сельского совета

	5
	Обеспечить территорию достаточным количеством воды для целей пожаротушения.
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	6
	Создать добровольные пожарные дружины
	Сентябрь -октябрь 2015г.
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	7
	Укомплектовать пожарные щиты
	октябрь 2015г.
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	8
	Обеспечить очистку путей эвакуации от сгораемых предметов домашнего обихода, мебели, оборудования.
	постоянно
	жильцы многоквартирного дома

	9
	Обеспечить регулярную очистку от сгораемого мусора прилегающей территории к жилым домам
	постоянно
	Хозяева домовладений

	10
	Вывесить таблички с названием улиц, переулков, порядковых номеров домов там, где эти знаки отсутствуют.
	в течение 2016г.
	Хозяева домовладений

	11
	Завести журналы учета проведения инструктажей среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в быту, предупреждения пожаров и гибели людей на них.
	До конца 2015г.
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	12
	Проведение собрания с жильцами многоквартирного дома о соблюдении правил пожарной безопасности
	сентябрь 2015г.
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

_1492186035.doc
[image: image1.png]